

報道関係各位

2020年12月16日

GMO メディア株式会社

# HTML5 ゲームプラットフォーム「ゲソてん」、 ゲームコンテンツ提供先の 20 媒体において「PayPay」決済に対応 ~さらに、現在開催中の「PayPay ジャンボ」の対象ストアに~

GMO メディア株式会社(代表取締役社長:森 輝幸 以下、GMO メディア)の HTML5 ゲームプラットフォーム「ゲソてん byGMO(以下、ゲソてん)」(URL: <a href="https://gesoten.com/">https://gesoten.com/</a>) は、ゲームコンテンツを提供している 20 の媒体(パートナーメディア)において、ゲームコンテンツ内で使用する通貨『ゲソコイン』 購入時の決済方法に、本日 2020 年 12 月 16 日(水)より PayPay 株式会社(代表取締役社長執行役員 CEO:中山 一郎 以下、PayPay)が提供するキャッシュレス決済サービス「PayPay」を追加いたしました。また、現在 PayPay が開催している「PayPay ジャンボ」の対象ストアとして、「ゲソてん」の参加が決定しました。2020 年 12 月 16 日(水)~2021 年 1 月 11 日(月)のキャンペーン期間中に、『ゲソコイン』の購入代金を『PayPay 残高』でお支払いいただいた場合、最大で決済金額の全額(100%)分の『PayPay ボーナス』が付与されるお得なキャンペーン (※1) に参加することができます。

(※1) 1回およびキャンペーン期間中の付与上限は10万円相当となります。



## 【「ゲソてん」のパートナーメディアにおける「PayPay」決済の対応について】

GMO メディアが運営する「ゲソてん」は、「ポイントタウン」のユーザーを基盤とした HTML5 ゲーム プラットフォームです。ユーザーにより便利にご利用いただけるよう、2018 年 4 月からはスマートフォン 版も提供しています。また、より多くのユーザーにゲームコンテンツを楽しんでいただけるよう、提携先の 拡大を積極的に推進しており、これまでに 22 の媒体にコンテンツを提供しています。

この度「ゲソてん」は、ゲームコンテンツをお楽しみいただいているユーザーの皆様により便利にサービスをお使いいただくため、提携先のうち 20 媒体において、ゲームコンテンツ内で使用する通貨『ゲソコイン』 購入時の決済方法として、新たに「PayPay」を追加いたしました。 これにより「ゲソてん」と提携する 20 媒体を利用するユーザーは、サイト上から『ゲソコイン』を購入する際、これまでの決済方法に加えて、「PayPay」での決済を選択することが可能となります。

今後は、「ゲソてん」においても「PayPay」決済への対応を予定しているほか、ユーザーの皆様にとってより利便性の高いサービスを提供するべく、決済手段やコンテンツ提携先の拡充に努めてまいります。

#### ■「PayPay」をご利用いただけるパートナーメディア一覧(2020年12月16日時点)

媒体名	提供会社
ワウゲーム	エイアイエスイー株式会社
OnlineGamer	株式会社イクセル
Woopie	ビットクィーン株式会社
Gポイント	ジー・プラン株式会社
ちょびリッチ	株式会社ちょびリッチ
ワラウ	株式会社オープンスマイル
プルモア	株式会社三革堂
ネットマイル	株式会社ネットマイル
Ponta PLAY	株式会社ロイヤリティ マーケティング
セゾンポイントモール	株式会社クレディセゾン
zakzak	株式会社産経デジタル
ESTART	GMO インサイト株式会社
ライフメディア	ニフティ株式会社
LIONGAME	ライオンズフィルム株式会社
エキサイトゲーム	エキサイト株式会社
My GAMECITY	株式会社コーエーテクモゲームス
モッピー	株式会社セレス
ハピタス	株式会社オズビジョン
ベネフィット・ステーション	株式会社ベネフィット・ワン
アニメイトゲームス	株式会社アニメイト

### 【「PayPay ジャンボ」への参加について】

「ゲソてん」は、現在 PayPay が開催している「PayPay ジャンボ」に、2020 年 12 月 16 日(水)より参加いたします。「PayPay」決済に対応した 20 媒体において、キャンペーン期間中に『PayPay 残高』で『ゲソコイン』を購入いただくことにより、最大で決済金額の全額(100%)分の『PayPay ボーナス』が付与されるお得なキャンペーンです。

#### <キャンペーン概要>

期間	2020年12月16日(水)~2021年1月11日(月)
内容	「PayPay」決済に対応した 20 媒体において、上記期間中に『ゲソコイン』を購入する際
	『PayPay 残高』でお支払いいただいた場合、最大で決済金額の全額(100%)分の
	『PayPay ボーナス』が付与されます。
付与上阪	『PayPay ボーナス』10 万円相当(回・期間)
付与予定日	支払日の翌日から起算して 30 日後
	*ユーザーのご利用状況やシステム上の都合により付与時期が遅れる場合がございます。

#### 【報道関係お問い合わせ先】

●GMO メディア株式会社 広報担当 森島

●GMO インターネット株式会社 グループコミュニケーション部 広報担当 蕪木 TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

#### 【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO メディア株式会社 ゲソてん担当 佐藤 TEL: 03-5456-2626 FAX: 03-5459-6077

E-mail: info@gmo.media

#### 【GMO メディア株式会社】 (URL: https://www.gmo.media/)

			··· - · · · · · · · · · · · · · · · · ·
会	社	名	GMO メディア株式会社 (東証マザーズ 証券コード:6180)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役社長 森 輝幸
事	業内	容	■メディア事業 ■デジタルコンテンツ提供事業
資	本	金	7億6,197万円

#### 【GMO インターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp/)

会	社	名	GMO インターネット株式会社 (東証第一部 証券コード:9449)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26番1号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業
			■インターネット金融事業  ■暗号資産事業
資	本	金	50 億円

※記載されている会社名・製品名は、各社の商標、もしくは登録商標です。

Copyright (C) 2020 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.